
L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Premesso:

- che   con  il  Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7
Giugno 2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di
questo Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Sig.
Cippitelli Angelo, Responsabile dell'Area Contabile,  ai sensi dell’art. 53  -
comma 23, Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4,
legge 28.12..2001, N.  448;

Che con propria Determina n. 23 del 05.03.2020  si provvedeva ad affidare alla
Società Olitecnica S.r.l. di Porto Sant’Elpidio (FM)  il servizio di noleggio di una
macchina fotocopiatrice per gli uffici in quanto quella  in dotazione risultava
inutilizzabile per vetustà, individuato sul Me.pa della Consip;

Riscontrato che in base al contratto di affidamento della Consip l’uso della
macchina fotocopiatrice comporta, oltre che al detto noleggio, anche il costo
delle copie effettuate, costo comprensivo di inchiostro, al prezzo:

Per la copia a colori  Euro 0,0750 oltre I.V.A.;-
Per la copia bianco e nero Euro 0.0080 oltre I.V.A.;-

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 41

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 18  DEL 08-03-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 18 del 08-03-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISIZIONE IN E=
CONOMIA  DI  BENI E/O SERVIZI RELATIVI A COPIE NO=
LEGGIO FOTOCOPIATRICE .-



Rilevato che occorre impegnare per l’anno corrente le spese per il canone di
noleggio e per la riproduzione di fotocopie in esecuzione della propria
determinazione n. 23/2020 suindicata;

Riscontrato che la misura dell’ Iva a partire dall’1/1/2015  ai sensi della legge
23.12.2014 n° 190 ( legge di stabilità 2015) deve essere versata allo Stato, se
dovuta;

Che le spese impegnate sono  previste nel bilancio provvisorio annualità 2021;

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché
della determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente:
CIG: Z9230E9932;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento per Lavori, Servizi e Forniture in economia;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78
convertito nella Legge 03.08.2009
n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

                                     DETERMINA

di provvedere alla spesa come concordata e descritta in narrativa che qui si
intende confermata per la riproduzione per l’ anno 2021  degli atti in fotocopia
eseguiti dalla suddetta fotocopiatrice OLI – D-COLOR MF 254, sia a colori che
in bianco e nero per il prezzo rispettivamente di € 0,0750 ed € 0,0080 oltre I.v.a.
confermando ed affidando il servizio alla ditta Olitecnica S.r.l. di Porto
Sant’Elpidio (FM).

la spesa per l’anno 2021 pari ad € 655,00, Iva inclusa, è coperta
finanziariamente nel bilancio provvisorio corrente quanto al capitolo 82 art. 12 –
codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.006;

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché
della determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente:

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 18 del 08-03-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



CIG: Z9230E9932;

di dare atto che si provvederà alla liquidazione della relativa spesa, ed alla
emissione dei  relativi mandati di pagamento, ad avvenuto accertamento della
regolarità delle prestazioni        e  forniture suddette, dietro presentazione di
regolare fattura da parte della ditta Olitecnica S.r.l. di Porto Sant’Elpidio (FM);

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n.
241/1990, è il Segretario Comunale Dott. Cippitelli Angelo.

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la
pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e
all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 18 del 08-03-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  08-03-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-03-2021    al 08-04-2021.

Palmiano, li  24-03-2021
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  24-03-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 24-03-2021

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 18 del 08-03-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


